

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	1.200.000,00	1.200.000,00	554.280,42	-645.719,58
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.000,00	3.000,00	43.272,32	40.272,32
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PESSOAS FÍSICAS	1.000,00	1.000,00	21.748,55	20.748,55
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PESSOAS JURÍDICAS	2.000,00	2.000,00	21.523,77	19.523,77
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	612.600,00	612.600,00	446.289,41	-166.310,59
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	317.070,00	317.070,00	203.825,87	-113.244,13
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	317.070,00	317.070,00	203.825,87	-113.244,13
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	260.530,00	260.530,00	155.138,25	-105.391,75
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	260.530,00	260.530,00	155.138,25	-105.391,75
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	35.000,00	35.000,00	87.325,29	52.325,29
RECEITA PATRIMONIAL	900,00	900,00	0,00	-900,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	900,00	900,00	0,00	-900,00
RECEITA DE SERVICOS	279.500,00	279.500,00	40.066,94	-239.433,06
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	15.000,00	15.000,00	4.298,28	-10.701,72
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	2.500,00	2.500,00	0,00	-2.500,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	260.000,00	260.000,00	35.252,78	-224.747,22
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	515,88	-1.484,12
FINANCEIRAS	39.000,00	39.000,00	18.745,38	-20.254,62
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	19.000,00	19.000,00	11.307,73	-7.692,27

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			20.000,00	20.000,00	7.437,65	-12.562,35	
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			20.000,00	20.000,00	3.806,33	-16.193,67	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES			215.000,00	215.000,00	2.597,33	-212.402,67	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			50.000,00	50.000,00	3.309,04	-46.690,96	
DÍVIDA ATIVA			50.000,00	50.000,00	3.309,04	-46.690,96	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.200.000,00	1.200.000,00	554.280,42	-645.719,58	
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL			1.200.000,00	1.200.000,00	554.280,42	-645.719,58	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE		1.100.935,52	1.100.935,52	161.343,23	295.870,93	303.367,92	939.592,29
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		270.500,00	270.500,00	-70.178,45	65.349,25	74.096,24	340.678,45
REMUNERAÇÃO PESSOAL		200.100,00	198.600,00	-57.216,69	35.936,77	66.139,63	255.816,69
ENCARGOS PATRONAIS		70.400,00	71.900,00	-12.961,76	29.412,48	7.956,61	84.861,76
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		3.143,52	3.143,52	0,00	0,00	0,00	3.143,52
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		401.182,00	402.682,00	105.523,65	105.523,65	104.273,65	297.158,35
BENEFÍCIOS A PESSOAL		47.600,00	47.600,00	406,00	406,00	406,00	47.194,00
USO DE BENS E SERVIÇOS		134.700,00	134.700,00	39.074,64	39.074,64	39.074,64	95.625,36
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS		218.882,00	220.382,00	66.043,01	66.043,01	64.793,01	154.338,99
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		1.000,00	1.000,00	451,41	451,41	451,41	548,59
TRIBUTOS		1.000,00	1.000,00	451,41	451,41	451,41	548,59
DEMAIS DESPESAS CORRENTES		11.110,00	9.610,00	4.945,44	3.945,44	3.945,44	4.664,56
SERVIÇOS BANCÁRIOS		19.000,00	19.000,00	13.045,79	13.045,79	13.045,79	5.954,21
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		395.000,00	395.000,00	107.555,39	107.555,39	107.555,39	287.444,61
TRANSFERÊNCIAS OPERACIONAIS		395.000,00	395.000,00	107.555,39	107.555,39	107.555,39	287.444,61

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	99.064,48	99.064,48	0,00	0,00	0,00	99.064,48
INVESTIMENTOS	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	90.064,48	90.064,48	0,00	0,00	0,00	90.064,48
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.064,48	90.064,48	0,00	0,00	0,00	90.064,48
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.200.000,00	1.200.000,00	161.343,23	295.870,93	303.367,92	1.038.656,77
SUPERÁVIT	0,00	0,00	392.937,19	0,00	0,00	-392.937,19
TOTAL	1.200.000,00	1.200.000,00	554.280,42	295.870,93	303.367,92	645.719,58

Aracaju-SE, 31 de maio de 2018

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA
CONTADORA
CRC/SE04763
450.299.545-20

SIDNEY VASCONCELOS ANDRADE
PRESIDENTE
CRA-SE1411-01
498.444.315-49

JOELINA SANTANA DA SILVA
DIRETORA FINANCEIRA
CRA-SE3432-01
653.186.925-91

JOELDEN AMARAL DA COSTA
FINANCEIRO
461.591.001-06